
 

 

 
D.R. n. 767 del 19 NOVEMBRE 2024  
 
OGGETTO: Approvazione degli atti e delle graduatorie finali di merito della procedura di 
selezione pubblica per il reclutamento di n. 6 Tutor Disciplinari e n. 5 Tutor di base per lo 
svolgimento di attività di Tutorato presso i Corsi di Studio afferenti al Dipartimento di Scienze 
Umane e Promozione della Qualità della Vita dell’Università Telematica San Raffaele Roma, 
bandita con D.R. n. 591 del 1^ ottobre 2024. 
 

IL RETTORE 
 
 VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il D.M. 7 gennaio 2019, n. 6, per il potenziamento dell’autovalutazione, della 
valutazione e dell’accreditamento iniziale e periodico delle sedi e dei corsi di studio; 

 VISTO lo Statuto dell’Università Telematica San Raffaele Roma approvato con Decreto 
Rettorale del 4 luglio 2023 e pubblicato sul Supplemento Ordinario alla G.U. – Serie 
Generale – n. 186 del 10 agosto 2023; 

 VISTO il Regolamento Didattico d’Ateneo; 
 VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per il reclutamento di tutor universitari; 
 VISTO il D.M. 14 ottobre 2021, n. 1154, che, al fine di promuovere una didattica erogativa, 

interattiva e cooperativa e la proficua partecipazione degli studenti alla vita universitaria in 
tutte le sue forme, determina la necessità che ogni Università provveda, per ciascun 
insegnamento o gruppi di insegnamenti, all’istituzione di un servizio di Tutorato con 
compiti di assistenza, sostegno e supporto allo studente durante il percorso didattico; 

 RICHIAMATA la delibera del Senato Accademico dell’8 luglio 2024, nella parte in cui 
propone l’indizione di un bando per la selezione dei Tutor per i Corsi di Studio afferenti al 
Dipartimento di Scienze  Umane  e  Promozione  della  Qualità  della  Vita  dell’Università 
Telematica San Raffaele Roma; 

 RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 9 luglio 2024, di approvazione 
della proposta di indizione della selezione de qua; 

 VISTO il Bando per la selezione pubblica di Tutor di base e disciplinari, emanato con DR n. 
591 del 1^ ottobre 2024; 

 VISTO il D.R. n. 647 del 22 ottobre 2024, con il quale è stata costituita la Commissione 
giudicatrice per la suddetta selezione pubblica; 

 CONSIDERATO che la Commissione ha consegnato i relativi atti in data 18 novembre 
2024; 

 VISTE le graduatorie finali di merito formulate dalla stessa Commissione; 
 CONSIDERATO che, a seguito della conclusione della procedura di selezione pubblica 

indetta, occorre procedere all’approvazione delle graduatorie e alla dichiarazione dei 
vincitori della predetta selezione, ai sensi dell’articolo 5 del bando sopra citato; 

 VERIFICATA la legittimità degli atti procedurali, 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Ai sensi del Regolamento di Ateneo sul Servizio di tutorato, sono approvati gli atti della selezione 
pubblica per il reclutamento di n. 6 Tutor Disciplinari e n. 5 Tutor di base per lo svolgimento di 



 
attività di Tutorato presso i Corsi di Studio afferenti al Dipartimento di Scienze Umane e 
Promozione della Qualità della Vita dell’Università Telematica San Raffaele Roma, di cui al Bando 
emanato con D.R. n. 591 del 1^ ottobre 2024. 
 

Art. 2 
Sono, altresì, approvate le seguenti graduatorie finali di merito della procedura di selezione 
pubblica di cui in epigrafe, così come formulate dalla Commissione esaminatrice: 

 
 
CORSO DI STUDIO: MODA E DESIGN INDUSTRIALE (CLASSE L4) 
 

POSIZIONE: N. 1 TUTOR DISCIPLINARE SSD CEAR-09/C - SEDE DI ROMA 
N. COGNOME E NOME ESITO 
1 NICOLAI LUCIA VINCITRICE 
2 LEOGRANDE DAVIDE IDONEO 
3 DEVOTI DUCCIO MARIA IDONEO 
4 DILISO ILENIA IDONEA 

 
 

POSIZIONE: N. 1 TUTOR DI BASE - SEDE DI ROMA 
N. COGNOME E NOME ESITO 
1 DEVOTI DUCCIO MARIA VINCITORE 
2 DILISO ILENIA IDONEA 
3 D’ANDREA GAIA IDONEA 
4 PROFETA ANGELO IDONEO 
4 SURACE LORENA IDONEA 
4 SACCHETTI SILVIA IDONEA 
5 RANDAZZO GIULIO IDONEO 

 
 
 
CORSO DI STUDIO: SCIENZE DELL’ALIMENTAZIONE E GASTRONOMIA (CLASSE L26) 
 
POSIZIONE: N. 1 TUTOR DISCIPLINARE SSD AGRI-07/A - SEDE DI ROMA 

N. COGNOME E NOME ESITO 
1 GATTUSO ANTONIO VINCITORE 
2 FERRARA ALESSANDRA IDONEA 
3 LUPIA CHIARA IDONEA 

 
 
 
CORSO DI STUDIO: SCIENZE DELLA NUTRIZIONE UMANA (CLASSE LM61) 
 

POSIZIONE: N. 1 TUTOR DISCIPLINARE SSD ECON-10/A - SEDE DI ROMA 
N. COGNOME E NOME ESITO 
1 PADOVANI GIULIA VINCITRICE 
2 FERRARA ALESSANDRA IDONEA 
3 LEO MARIA ANTONIETTA IDONEA 

 
 
POSIZIONE: N. 1 TUTOR DISCIPLINARE SSD BIOS-09/A - SEDE DI ROMA 

N. COGNOME E NOME ESITO 
1 GIANI’ FIORENZA VINCITRICE 
2 RUSSO MARTA IDONEA 
3 LEVA FRANCESCO IDONEO 



 
4 LEO MARIA ANTONIETTA IDONEA 
5 FERRARA ALESSANDRA IDONEA 
5 RAIA TIZIANA IDONEA 

 
 
POSIZIONE: N. 4 TUTOR DI BASE - SEDE DI ROMA 

N. COGNOME E NOME ESITO 
1 GATTUSO ANTONIO VINCITORE 
2 FERRARA ALESSANDRA VINCITRICE 
3 LEO MARIA ANTONIETTA VINCITRICE 
4 MILANI FRANCESCA VINCITRICE 
5 RAIA TIZIANA IDONEA 
6 RUSSO MARTA IDONEA 
7 MARCHINI CLAUDIA IDONEA 
8 LUPIA CHIARA IDONEA 
9 SANNA FILIPPO IDONEO 
10 RANDAZZO GIULIO IDONEO 
11 RITROVATO ANTONIO IDONEO 
11 GIORDAN NICOLA IDONEO 
12 D’ANDREA GAIA IDONEA 
13 DEVOTI DUCCIO MARIA IDONEO 
14 PROFETA ANGELO IDONEO 
15 FALLEA ANGELA IDONEA 

 
 
CORSO DI STUDIO: SCIENZE MOTORIE (CLASSE L22) 
 
POSIZIONE: N. 1 TUTOR DISCIPLINARE SSD BIOS-06/A - SEDE DI ROMA 

N. COGNOME E NOME ESITO 
1 BONANNI ROBERTO VINCITORE 
2 VECCHIA GIULIO IDONEO 
3 CHIARELLI DAMIANO IDONEO 
4 SFORZA ROBERTA IDONEA 
5 MILANI FRANCESCA IDONEA 
6 LEVA FRANCESCO IDONEO 
7 SANNA FILIPPO IDONEO 
8 LUPIA CHIARA IDONEA 

 
 
CORSO DI STUDIO: SCIENZE E TECNICHE DELLE ATTIVITA’ MOTORIE PREVENTIVE E 
ADATTATE (CLASSE LM67) 

 
POSIZIONE: N. 1 TUTOR DISCIPLINARE SSD MEDF-01/B - SEDE DI ROMA 
N. COGNOME E NOME ESITO 

1 VITARELLI MATTEO VINCITORE 
2 CARIATI IDA IDONEA 
3 VECCHIA GIULIO IDONEO 
4 LEVA FRANCESCO IDONEO 
5 MILANI FRANCESCA IDONEA 

 
 

Art. 3 
Al presente decreto sarà data pubblicità mediante affissione sull’Albo Ufficiale di Ateneo. 
 



 
Roma, lì 19 novembre 2024 
          IL RETTORE 
             (Prof. Vilberto Stocchi) 




